El desarrollo de este proyecto conlleva la ejecución de cuatro (4) fases: planificación, 

construcción, operación y abandono; éstas se ejecutarán de manera secuencial. 

Presupuesto Aproximado:  

El costo estimado aproximado del Proyecto es de B/. 2, 250,000.00 (Dos Millones doscientos 

cincuenta mil balboas con 00/100).   

2.3. Una síntesis de características del área de influencia del proyecto, obra o actividad: 

El Proyecto denominado “PH VILLA CASA BLANCA”, se establecerá 

estratégicamente en un punto geográfico que se encuentra, en la calle Francisco Audia, camino

[...]

RM-1 (RESIDENCIAL DE ALTA DENSIDAD) acorde a la Resolución N°556-2022 

extendida por el Ministerio de Vivienda y Ordenamiento Territorial por lo cual se puede 

adoptar el proyecto en estudio. (Ver nota en Anexo # 2). 

5.9 Monto global de la inversión: 

El costo estimado aproximado del Proyecto es de B/. 2, 250,000.00 (Dos Millones doscientos 

cincuenta mil balboas con 00/100). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FISICO. 

Por medio de las características físicas del área de estudio se puede tener una idea más 

clara de los posibles impactos que pudieran generarse a raíz del proyecto, así como también 

de las consideraciones que se deben seguir, a la hora de tomar decisiones importantes sobre